
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

37630 

Nieuwbouw WRZV hallen op Voorsterpoort 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 06-03-2018 

besluit: 

1. In te stemmen met het Stedenbouwkundig Programma van Eisen voor de nieuwbouw van de 
WRZV-hallen. 
2. De nieuwe sporthallen energieneutraal (ENG) te bouwen. 
3. Voor de bouw van de sporthallen een investeringskrediet van 15, 1 miljoen euro exclusief BTW ter 
beschikking te stellen om een duurzame sportaccommodatie met een hoog beeld kwaliteitsniveau te 
realiseren. 
3.1 De hogere exploitatielasten ad. 713.000 euro voor 400.000 euro te dekken uit de beschikbaar 
gestelde budgetruimte en voor 313.000 euro te dekken uit de structurele begrotingsruimte. 
4. In te stemmen met de grondexploitatie Beers Stork d.d. 31 januari 2018; 
4.1 Ermee in te stemmen van de gronden voor de ontwikkeling van Beers Stork uit de NNIEGG 
vrij te geven; 
4.2 Het resultaat van de grondexploitatie te dekken uit de vrijvallende voorziening Beers Stork 
uit de NNIEGG voorziening (ten laste van de reserve Vastgoed) en het resterende tekort te 
dekken uit Reserve Voorsterpoort; 
4.3 Het laten vrijvallen van de structurele rentelast à 117.000 euro ten gunste van de algemene 
middelen. 
5. In te stemmen met het sluiten van bijgevoegde Letter of lntent (LOi). 

van 12 maart 2018, 

besluit Pagina 1 van 1 


